El Real Decreto 287/2002, de 22 de marzo, por el que se desarrolla la Ley 50/1999, de 23 de diciembre, establece en su 

artículo 3.1.e) que deberá acreditarse que se ha formalizado un seguro de responsabilidad civil por daños a terceros con 

una cobertura no inferior a ciento veinte mil euros (120 000 €). 

INFORMATIVO (DORSO) 

En el Anexo I del Real Decreto 287/2002, de 22 de marzo, se enumeran las siguientes razas como 

peligrosas: 

 Pit Bull Terrier. 

 Staffordshire Bull Terrier. 

 American Staffordshire Terrier. 

 Rottweiler. 

 Dogo Argentino.